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Przekazuję wyciąg z protokołu XLII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 kwietnia

2014 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i

zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny,  Pan  Lech  Ozimina  powiedział,  że  chciałby  wrócić  do  spraw  odległych  ponieważ  w

zeszłym  roku  została  złożona  interpelacja  w  sprawie  ławek  na  ulicy  Staszica  wzdłuż  drogi

wojewódzkiej i udzielono informacji, że takie ławki zostaną ustawione jeżeli będą na to środki.

Radny wyjaśnił, że chodziło o ławki przy placu rehabilitacji dla dorosłych i dodał, że ponawia daną

interpelację. Następnie radny poruszył kwestię ulicy Pocztowej i  zaproponował żeby uruchomić

przejazd na parking miejski małym nakładem środków co poprawiłoby dana sytuację. Pan Lech

Ozimina dodał, że prawo w ruchu drogowym dopuszcza również parkowanie na chodniku i jakby

obniżyło się krawężniki po prawej i lewej stronie umożliwiłoby to pakowanie, a przejezdność ulicy

byłaby zwiększona.  Radny w następnej  kolejności  odniósł  się  do  poruszanej  na  ostatniej  sesji

sprawy dotyczącej trawnika przy ulicy Grunwaldzkiej 1. Radny powiedział, że w poprzednim roku

dostał odpowiedź, że jeżeli zostanie skończony remont ulicy Grunwaldzkiej to należy dosiać w tym

miejscu trawę i ponawia daną interpelację. Pan Lech Ozimina odniósł się również do gruzu przy

budynku  Grunwaldzka  10  i  podkreślił,  że  również  ponawia  daną  sprawę.  W ostatniej  swojej

interpelacji radny poruszył kwestie bieżni na boisku sportowym Łobzonki. Radny powiedział, że

zgłaszali się do Niego nauczyciele wychowania fizycznego w sprawie żeby nie zabierać ostatniej

bieżni, która jest równa 400m, a drugiej takiej nie ma. Jeżeli  w tym miejscu zostanie wybudowana

sala gimnastyczna to bieżnia zostanie stracona. Radny na koniec dodał, że nie wie jaka jest decyzja

Pani  Burmistrz  w  związku  z  miejscem  wybudowania  sali  gimnastycznej  i  w  związku  z  tym

wnioskuje o uratowanie danej bieżni.  

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o ławki to nie zostały jeszcze zakupione

ponieważ na koniec zeszłego roku trzeba było ostro ciąć budżet we wszystkich jednostkach żeby

zamknąć  go  takimi  wskaźnikami  aby  prawidłowo  planować  przyszłe  lata  zgodnie  z  ustawą  o

finansach publicznych. Pani Burmistrz dodała, że wielokrotnie objaśniała radnym jak to działa i

jeżeli jakiekolwiek wskaźniki będą niekorzystne w roku bieżącym to w kolejnych latach nie będzie



możliwości  prawidłowego  ułożenia  budżetu.  Następnie  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  z  tego

powodu zakupy, które nie były koniecznością nie zostały na koniec roku dokonane. W tym roku

będą  dokonywane  zakupy  ławek  i  koszy,  a  oferty  będą  zbierane  w  czasie  ruszenia  zadania

rewitalizacji terenu przy stawie ponieważ tam również planowane są ławki. Jeżeli chodzi o przejazd

na parking z  ulicy Pocztowej  to  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  zjazd  przy restauracji  stanowi

prywatną działkę, która nie jest drogą. Po rozmowach z obecnym właścicielem tego terenu będzie

możliwe  wykonanie  tego  zjazdu  ale  najpierw trzeba  dokonać  zmiany planu  zagospodarowania

przestrzennego. Jeżeli plan ten będzie obowiązywał i będzie w tym miejscu wpisana droga to w

takim przypadku można działkę przejąć  na cel  publiczny i  można realizować taki  przejazd.  W

związku z trawą przy budynku ulicy Grunwaldzkiej 1 to w najbliższym czasie zostanie to zrobione.

Jeżeli chodzi o bieżnię to Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli z osobna słuchałaby wszystkich co

kto chce to  nic  nie  dałoby się  zrobić ponieważ do każdego zadania jest  wiele pomysłów. Pani

Burmistrz dodała, że gmina zajmie się budowaniem, a nauczyciele niech korzystają z obiektów i

realizują zadania oświatowe, do których zostali zatrudnieni. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że nie

przewiduje zmiany lokalizacji sali i faktycznie nieco ta bieżnia zostanie skrócona, a nigdzie nie jest

powiedziane, że ma ona mieć akurat taką wielkość ponieważ biegi odbywają się na 100m, na 200m,

na 500m czy na 1 kilometr i w zależności od tego jaki ma być długi dystans jest takie coś jak ilość

okrążeń. 

Radny, Pan Ryszard Janowiak  odniósł się do parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Osieku nad

Notecią. Radny powiedział, że zostały przechylone krawężniki, które obecnie leżą przy parkingu.

Według radnego nie została w należyty sposób wykonana podsypka przy krawężniku. Następnie

radny poruszył kwestię braku miejsc dla dzieci w Przedszkolu w Osieku nad Notecią. Radny dodał,

że rodzice zgłaszają potrzebę zabezpieczenia większej ilości miejsc w przedszkolu. Radny chciał

się również dowiedzieć czy od głównej sieci gazowej będą wykonywane przyłącza do posesji.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o parking przy Ośrodku Zdrowia to nie

wiadomo czy jest  to  wina  złego wykonania,  a  jeżeli  tak to  jest  gwarancja i  zostanie  wszystko

naprawione.  Pani  Burmistrz  dodała,  że  być  może  ktoś  wjechał  na  coś  na  co  nie  powinien  i

wyrządził  szkodę.  Pani Burmistrz  powiedziała,  że zostanie  to  ocenione oraz zostanie  udzielona

odpowiedź. Jeżeli chodzi o miejsca w przedszkolu w Osieku nad Notecią to Pani Burmistrz jest

zdziwiona ponieważ jest już po rekrutacji i  w Wyrzysku wszystkie miejsca zostały zapełnione i

starczyło na styk, a w Osieku nad Notecią nie było z tym problemu. W Osieku nad Notecią jest

oddział przedszkolny w szkole i nie ma tam pełnej obsady, a w przedszkolu starczyło miejsc dla

wszystkich. Pani Burmistrz dodała, że posiada wyniki rekrutacji, które może udostępnić ponieważ

były terminy składania wniosków i w gminie nie było żadnego problemu z przyjęciem dzieci, a

żeby dopełnić grupy była możliwość przyjęcia do oddziałów przedszkolnych dzieci z innej gminy



co do końca się nie  opłaca jeżeli  chodzi o przedszkole ponieważ dotacja na dziecko wynosi  1

złotych przy kosztach 6 złotych. W oddziałach przedszkolnych w szkołach jeżeli  dopełniane są

oddziały dziećmi to więcej nic nie kosztuje ponieważ jest to ten sam etat nauczyciela, a później te

dzieci są w szkołach i wtedy uzupełniając klasy daje obniżenie kosztów funkcjonowania ponieważ

subwencja za ucznia idzie w całości. Występuje sytuacja, że są po dwa oddziały przedszkolne w

szkole w Falmierowie i Kosztowie gdzie  dzieci na jeden oddział było za dużo, a na dwa za mało i

tak się dzieje od lat i uzupełnianie z innych gmin jest celowe ponieważ zmniejsza koszty poprzez

subwencję,  która  idzie  za  dzieckiem.  Jeżeli  chodzi  o  przyłącza  gazowe  to  Pani  Burmistrz

powiedziała,  że  jest  to  taka  specyfika,  że  wykonuje  to  właściciel  sieci  na  wniosek

zainteresowanego. Taki druk jest dostępny w internecie i w gazowni. Taka firma najpierw wydaje

warunki przyłącza, następnie wykonuje to przyłącze do granicy działki, do skrzynki na licznik i

łącznie z licznikiem jest to własność firmy, która dostarcza gaz. Dalszą sieć wewnętrzną wykonuje

właściciel  nieruchomości.  Dopóki  nie  ma  wniosku  od  właściciela  nieruchomości,  że  chce  się

przyłączyć  i  nie  ma  wydanych  warunków  to  gazownia  takiego  przyłącza  nie  wykona.  Zanim

zostałoby wykonane takie  przyłącze  to  musi  zostać uiszczona opłata  ryczałtowa,  która  obecnie

wynosi brutto ponad 2 tysiące złotych i jest to wymóg ustawowy.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński zwrócił się z pytaniem w związku z sytuacją kiedy właścicielka

nieruchomości mieszka daleko od takiej skrzynki i koszt takiego przyłącza do gazu jest bardzo duży

to czy w takim przypadku jest możliwość rozłożenia kosztów na raty. Następnie radny poprawił

swoją wypowiedź i powiedział, że chodziło o przyłącze do kanalizacji.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jest pewne niezrozumienie tematu jeżeli chodzi o tą

Panią ponieważ gmina ma wykonaną sieć kanalizacyjną plus kanaliki do granicy działki. Dalej jest

to inwestycja na terenie prywatnym danego podmiotu, który chce się przyłączyć i gmina z danymi

kosztami  nie  ma  już  nic  wspólnego.  Gmina  nie  inwestuje  na  prywatnych  terenach  i  warunki

przyłączenia wydaje PWiK jako operator ponieważ dane sieci oddawane są w dzierżawę.

Radny, Pan Sławomir Radwański  odniósł się do inwestycji na Osiedlu Leśnym w Wyrzysku w

związku z modernizacja ulicy Świerkowej i budową ulicy Wiązowej i Kasztanowej. W związku z

tym radny chciał się dowiedzieć czy są już wyłonieni jacyś wykonawcy oraz czy wiadomo kiedy

zostanie inwestycja rozpoczęta ponieważ są tam straszne dziury i można pourywać sobie koła. 

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  dostęp  do  danych  informacji  jest  na  bieżąco  ze

względu  na  gminny internet.  Inwestycje  drogowe  są  w  fazie  oczekiwania  na  oferty  ponieważ

wszystkie przetargi zostały już ogłoszone. Część ofert przypada na 5 maja, a druga część na 9 maja.

Dopiero wtedy będzie można rozmawiać o konkretach. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że

wykonawstwo wszystkich dróg, które również można przejrzeć w dokumentach przewidziane jest

w tym roku pomimo, że finansowanie rozłożone jest na dwa lata. Odbiory i wszystkie ewentualne



usterkowe  rzeczy  mają  odbyć  się  w  grudniu,  a  zapłata  za  ostatnią  fakturę  w  odpowiedniej

wysokości zgodnie z WPF-em nastąpi w nowym roku żeby nie dochodziło do sytuacji, że przez

zimę będą  ulice w budowie, co spowodowałoby trudny dojazd do domów. 

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski powiedział,  że  w  ostatnich  dniach  w  Osieku  nad  Notecią

przeniesione zostały na teren SKR-u pojemniki na odpady wielkogabarytowe i jest to miejsce o

wiele  wiele  lepsze  niż  do  tej  pory.  Radny dodał,  że  jest  jednak  problem z  tym,  że  niektórzy

mieszkańcy  w  dalszym  ciągu  wywożą  swoje  odpady  w  poprzednie  miejsce  w  związku  z

pozostaniem  niewywiezionych  odpadów.  Radny  podkreślił,  że  należałoby  wywieźć  tamte

pozostałości oraz postawić tabliczkę z informacją, że należy odpady wywozić na teren SKR-u gdzie

znajdują się dane pojemniki.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  skoro  nie  ma  tam  wyznaczonego  miejsca  na

składowanie odpadów to powstało dzikie wysypisko. Informacja o zmianie miejsca usytuowania

pojemników  została  podana  w  gazetce  gminnej  i  w  internecie  oraz  przekazywana  była  na

posiedzeniu  komisji  i  na  różnych  zebraniach.  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  gdyby  nie  było

uprzejmości  ALTVATER-a  to  nie  byłoby  tych  pojemników  oraz  zbiórek  ponieważ  jest  to

dodatkowa forma, a ludzie tego nie szanują. Pani Burmistrz podkreśliła, że w tym momencie nie

pozostanie nic innego jak zlikwidować dzikie wysypisko śmieci, wywieźć odpady i zapłacić za to. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że ma prośbę żeby to wywieźć i usunąć ponieważ w

te pojemniki wszystko się nie zmieściło.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że oczywiście nie pozostanie to w tym miejscu i trzeba

będzie to wywieźć co wiąże się z dodatkowym kosztem. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że

ludzie powinni  widzieć,  że  mogą wyrzucić tyle  odpadów ile  jest  miejsca w pojemnikach,  a  w

Wyrzysku takiego problemu nie ma. 

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedla nie zabrał głosu. 

Wolne głosy i wnioski.

Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska  powiedziała,  że  otrzymała  pisemną  odpowiedź  na  zapytanie

złożone na posiedzeniu Komisji i dodała, że powinno zostać one odczytane ze względu na obecność

sołtysów, gości oraz radnych. Następnie radna odczytała otrzymane pismo dotyczące zamknięcia

kasy biletowej dworca PKP w Osieku nad Notecią, co stanowi załącznik nr 12. W związku z treścią

pisma radna powiedziała, że budynek przy dworcu PKP będzie zamykany na noc. Od godziny 6

rano do godziny 18 będzie otwarty lecz bez kas biletowych. Na koniec radna dodała, że kasy są

zamknięte i bilety należy kupować w pociągu co powoduje, że ludzie są zdezorientowani. 



Radny, Pan Ryszard Janowiak odniósł się do wielofunkcyjnego boiska w Osieku nad Notecią

gdzie teren boiska został utwardzony kostką polbrukową oraz zostało zamontowane zabezpieczenie.

Radny powiedział, że zostało wyrwane zabezpieczenie i na teren boiska wjeżdżają samochody. W

związku z tym radny poprosił żeby jakoś zabezpieczyć dany teren. 

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że zostanie to zrobione lecz żałuje, że drugi raz musi to

kosztować gminę. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik   powiedział,  ze  uczestniczył  wraz  z  Panią  Burmistrz  w  Walnym

Zgromadzeniu  Wspólników  Międzygminnego  Związku  PRGOK  w  Pile.  Radny  dodał,  że

zgromadzenie było typowo absolutoryjne w związku z udzieleniem absolutorium za poprzedni rok,

czyli II półrocze 2013 roku. W obecnym roku zgromadzeniu przewodniczy Wójt Gminy Białośliwie

Pan  Franciszek  Tamas  i  jest  to  funkcja  rotacyjna.  Saldo  bilansu  roku  ubiegłego  daje  wynik

pozytywny i jest to ponad 2 miliony złotych nadwyżki. Radny dodał, że związek chce przeznaczyć

to na budowę punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Sporządziła:

D. Kuś

podinsp. ds obsługi rady gminy 


